14. Isa. 29.11-12, rearranged.

15. Lat. *continet*; lit., “contains / includes.”

continet, memorans: *Circuivit angelus dicens: Quis dignus aperire signacula et solvere ea et legere quae scripta sunt? Et nemo inventus est neque in caelo neque in terra neque sub terra, qui possit aperire signacula et legere quae scripta erant in libro. Sed flebam,² et venit quidam ad me et dixit mihi: Noli flere. Ecce, vicit leo ex tribu Iuda, radix et genus David, aperire librum, et solvere signacula eius. Et aperuit, qui erat de tribu Iuda, et manifestavit quae erant scripta.*

(3) Quamdiu non venit Dominus meus, clausa erat lex, clausus sermo propheticus, velata lectio veteris testamenti, et *usque ad hanc diem, quando legitur Moyses, velamentum in corde Iudaeorum positum est.* Sunt autem quidam, qui amant velamentum et oderunt eos qui de velamine interpretantur, sed nos convertamur ad Dominum, ut ablato velamine dicamus: *Nos autem omnes revelata facie gloriam Domini specularantes in eandem imaginem transfiguramur a gloria in gloriam.*

(4) Verum est quaedam porta et una et clausa, per quam nemo transit. Sunt quippe quaedam universae creaturae incognita et uni tantummodo nota; neque enim quidquid novit Filius, hoc mundo aperuit. Non capit creatura, quod capit Deus, et, ut ad minora veniam, non capiunt signa aequaliter cognitionem. Plus erat in Paulo quam in Timotheo, cum esset *vas electionis.* Et vere magnum *in domo vas* Timotheus rursus capit, quae ego capere non possum.

2. *flebat* Baehrens (misprint). Borret tacitly restores the correct reading.

pattern more manifestly, when it relates, “An angel went around, saying, ‘Who is worthy to open the seals, to undo them and to read what is written?’ And no one was found, either in heaven or on earth or under the earth, who could open the seals and to read what was written in the book. But I was weeping... and one came to me and said to me, ‘Do not weep. Behold: the Lion of the tribe of Judah, the root and offspring of David, has prevailed to open the book, and to undo its seals.’”¹⁶ And he who was of the tribe of Judah opened it, and made manifest what was written in it.¹⁷

(3) As long as my Lord did not come, the Law was closed, the words of the prophets were closed, the “reading of the Old Testament” was veiled, and “to this day, when Moses is read, a veil has been placed on the heart of the Jews.”¹⁸ But there are some who love the veil and hate those who give an explanation of the veil—but let *us* turn to the Lord, so that we can say, the veil having been removed, “We, however, with unveiled faces beholding the glory of the Lord, are being transformed into the same image, from glory to glory.”¹⁹

(4) But there is a certain gate, a single closed gate, through which no one passes. For there are certain things that are not known to the entire creation and are known to one only—for the Son has not revealed to the world everything he knows. The creation does not understand what God understands; and, to come to smaller things, “signs” do not receive understanding²⁰ equally. There was more in Paul than in Timothy, since he was a “chosen vessel.”²¹ And again, Timothy, being a great “vessel in the house,”²² understands what I am not

16. Rev. 5.2-5, somewhat adapted.

17. Rev. 6 *passim*; 8.1.

18. 2 Cor. 3.14-15. There are likely Greek fragments of portions of these paragraphs of the Homily; see “Fragmentary Comments” 44.1.

19. 2 Cor. 3.18; the quotation is preceded by an allusion to vs. 16.

20. Lat. *capiunt...cognitionem*. The expression is quite puzzling, but considering the parallelism in this section, this should be a reference to “signs” that are intelligent / sentient and have the potential for understanding. That being case, the only kind of “signs” that would fit the thought would be *stars*, which in Origen’s thought are sentient and, in Biblical language, serve as “signs” (e.g., Gen. 1.14). Then, the progression in Origen’s description is clear and consistent: from the creation as a whole to celestial beings like stars to human beings like Paul, Timothy, Origen, and in last place, one who “understands less” than Origen. It may be, however, that there is a garbled reference here to meaning-bearing signs—i.e., symbols.

21. Acts 9.15.

22. Cf. 2 Tim. 2.20-21.

Et est forsitan aliquis, qui etiam me minus capiat; sunt quaedam, quae solus Christus capit; et idcirco clausa est ianua templi Dei.

(5) Quae enim ista, obsecro? Exterior, quae extramundanas res et incorporeas et, ut ita dicam, immateriales aperit; neque enim frustra positum est exteriorem ianuam semper esse clausam. Quae est ista exterior? Sanctorum. Quare clausa? Quia *Dominus Deus Istrahel* solus *ingreditur et egreditur per eam*. Quare egreditur? Ut cognoscatur. A quo? A duce. Qui ad clausam portam dux iste? Salvator est, qui *panem comedit*, qui portam cum Patre claudit, qui spiritali pascitur cibo, *meus cibus est* dicens *ut faciam voluntatem eius, qui me misit, ut perficiam opus eius*. Clausa est itaque ianua, ut nemo videat magnum sacerdotem panem in sanctis sanctorum comedentem.

3.

(1) Ad haec autem probanda, quae diximus, qui Leviticum legit *ablato ex corde suo velamine* poterit agnoscere mysterium sacerdotum. Ibi quippe de sacrificiis et cibis, quos soli sacerdotes comedunt, refertur. Sunt quidam cibi sacerdotales, quos non comedit sacerdos in domo sua, non cum filiis, licet sacerdotales sint, non cum uxore, licet legitime ei nupserit, sed *in loco sancto comedit* ea et comedit ibi escam in sanctis sanctorum.